PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000

Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96

DECRETO Nº 2642 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre a declaração de bens móveis inservíveis para a

Administração, para efeito de Alienação onerosa através de Licitação

na modalidade Leilão e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO, no uso das suas

atribuições legais que lhe confere o artigo 75, I c/c 82, inciso II da Lei Orgânica do Município de

Rancho Queimado,

Considerando que os bens municipais descritos no Anexo a este Decreto já não

cumprem com a sua destinação e eficiência necessária consoante Laudo de avaliação, que os

classificou como inservíveis;

Considerando, que o recolhimento da sucata terá uma destinação correta isentando de

agressão ao meio ambiente, na forma do Decreto Federal nº 9.373 de 11 de maio de 2018,

DECRETA:

Art. 1º - São declarados como inservíveis para Administração Pública Municipal de

Rancho Queimado os bens descritos no Anexo I deste Decreto conforme avaliação da Comissão

anteriormente designada.

§1º Os bens móveis inservíveis, de que trata este artigo, serão vendidos através de Leilão

Público aos interessados que oferecerem o maior lance, igual ou superior ao da avaliação estipulado

pelo laudo de avaliação da Comissão de Avaliação e Leilão como preço mínimo de arrematação.

§2º Os recursos arrecadados com a alienação dos bens referidos no Anexo I deste

Decreto serão aplicados e geridos na manutenção dos demais bens e serviços municipais, bem como,

na aquisição de novos bens.

Art. 2º Fica autorizado a alienação dos bens descritos no Anexo I deste Decreto, com a

baixa patrimonial dos respectivos bens após a efetivação da alienação.

Rancho Queimado, 26 de outubro de 2021.

CLECI APARECIDA VERONEZI

Prefeita Municipal

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000

Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96

Anexo I

LOTE 01: VW/Voyage 1.6, ano 2011, modelo 2012, placas MKB 4129, renavan 407197923, cor

branca, álcool/gasolina, KM rodados 404.818 KM.

Lance Inicial R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Obs: Em perfeito estado.

LOTE  02: Ford/cargo 1517E basculante, ano 2009, modelo 2010, placa MGQ 6589, renavan

1891026350, cor branca, diesel comum, KM rodados 249.584 KM.

 Lance Inicial R$ 30.000,00.

Obs: Revisar motor, não está rodando.

Lote 03: Pá carregadeira 12D, Evo, New Holland, cor amarela, ano 2018/2019, diesel comum.

2.200 Hs.

Lance Inicial R$ 30.000,00 (trezentos reais).

Obs: Sucata, desmanche.

Lote 04: Lote contendo cadeiras e cadeiras de roda.

Lance Inicial R$ 100,00.

Obs: Sucata.

Lote 05: Lote de eletrodomésticos, contendo freezer, forno elétrico, lavadora de pressão e

geladeira.

Lance Inicial: R$ 200,00 (duzentos reais)

Obs: Sucata.

Lote 06: Macas, diversos modelos.

Lance Inicial R$ 100,00 (cem reais).

Obs: Sucata.

Lote 07: Ferramentas odontológicas, equipamentos odontológicos, alguns materiais ginecológicos.

             Lance Inicial R$ 300,00 (trezentos reais).

Obs: Sucata.

Lote 08: Impressoras, notebooks, monitores, CPU’s, estabilizadores, TV’s de 29 polegadas e TV

smart de 55 polegadas.

 Lance Inicial R$ 300,00 (trezentos reais).

Obs: Sucata, desmanche.

Lote 9: Lote contendo: Mesas, arquivos de aço e armários.

Lance inicial: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Obs: Equipamentos que não tem mais utilidade para a Administração.

Rancho Queimado, 26 de outubro de 2021.

CLECI APARECIDA VERONEZI

Prefeita Municipal